Solans

卷之三

Liber

deorum numero aggregaret. e Numa populi reg. Iste numen imediate successit romulo. et sic romul regnus bella gessit assiduc totum dat rebus bellicis et non paucissimas leges dedit. ita iste pace facta in circuitu aium suum coronat dedit et de cunctis legibus et sacris institutis. ut

principium lumen d
ongie viribus. i. de
q[ui] est sic dicitur. Iu
ma populi regnum positi
o. i. dominus ex
terior regnum curis
ne luxuriare non
etiam animi q[ui] me
t' hostium discipli
nae multas p[ro]p[ter]o
continuerat.
omnium enim eis effi
cacious deorum
merita inhaec datur
rat. e. ipse est ea
pietate omnia pec
torum ibuerat ut si
despacius r[ati]onabili
prior. i. p[ro]p[ter]o et
p[ro]mo legum ac pe
narum metu citates
ingereret o[ste]r[um] et ma
ximum operum suum
tutela p[ro]p[ter]o regni
regis. H[oc] dicitur li
u. L[et]at nunc o
p[ro]p[ter]o ut finit se
pe i. aliis consulue
rit dea sua egeria
ut p[ro]p[ter]o lumen
et p[ro]p[ter]o omnia li
de fasti. t[em]p[or]e in legi
b[ea]titudinis non dicunt
quod dea vel deus ali
que consuluerit.

Salusti
in cati.

ghib[er] easdem leges a numer
b[ea]t[er] accipisse. Adala igit[ur] ani
mi: malavite: mala mox que
ita magis sunt: ut his doctissimi
e[st] viri et statib[us] viribus res
publicas p[ro]p[ter]o confirmet: dico
rum ne suis cultorib[us] accideret
minime cura[re]t immo ut au
geret sic super disputatu est os
m[od]o curauerunt. La. XVII

R[ati]onabili populo romano
a p[ro]pterea leges non sunt
a numerib[us] distingue[re]. q[ui] sic salu
b[ea]t[er] ait. Jus bonum quod p[ro]p[ter]o
filiis magis in natura vale
bat. Ex h[oc] iure ac bono credo
raptae esse sabinas. Quid ei
iusti et melius q[ui] filias alienas
fraude spectaculi seductas. si
a p[ro]ntib[us] accipi: s[ed] vi ut q[ui]sc[et] p[ot]erat auferri. Nam si iniq[ua] sa
binis faceret negare postula
tas: quanto fuit iniq[ua] rape si
data[re] iusti et bellum cu[m] ea ge
te geri potuit: que filias suas
ad ministracionem corrigendis
et finalib[us] suis negotiis pe
titas q[ui] cu[m] ea q[ui] repetebat ab
aut se consoluisse finierit. de isto numen plura dicentur
infra li. iiij. ca. xii. Capitulo. XVII.

a. In forte populo romano reg. In h[oc] capitulo aug.
excludit quod in ratione q[ui] sibi dari posset. q[ui] possit di
citur romani non accipere a deo leges. q[ui] non oportunitate
pertinet sibi in lege naturali. sic videt et verbis salustij q[ui]
ad amicatores viribus videt direisse. Et recitat b[ea]t[er] Jus
bonum reg. Et non id iniquum legem positivam. hoc reprehobat
aug. ondēs q[ui] multa exempla q[ui] ipsi legem naturalē non
obeyuerit. sic salustij ait scilicet in caritario. c. Et h[oc]
iure ac bono reg. H[oc] bat[er] aug[ustus] loquitur ironice dicendo
credo. scilicet ei q[ui] raptae sabinae fuit etra bonum et ius
nature. De isto raptu non rapiebat loquitur oratio lib. iiij.
dices eas raptae crudelis. q[ui] europae lib. i. dicitur et
peas fuisse anno primo p[ro]p[ter]o virbe aditum. Quidius vero li. iiij
de fasti erexit scilicet romani q[ui] fecerit h[oc] domino deo
et videbitur in martis et loci. q[ui] fuit deus filioz. Titus vero li
u. li. i. de origine virbis narrat q[ui] cu[m] romul[us] muros co
didisset etatis aplissime. nec sufficeret q[ui] cu[m] eo crante
ad ipsos etiam. et stiruit et ipsum q[ui] datus est. asylu. pmittens i/
punirat ei fugient ad ipsum. p[ro]p[ter]o q[ui] congregata emaria
multitudo latronum et fugitorum infra virbe. Videat autem
romul[us] q[ui] yores non habebat. nec sine yore posset civi

tas diu stare. misit ad vicinas ciuitates postulando fili
os eis sibi dari yores. sed statim in principio fuit ciuitas
romuli odio sa[ci]tatis. timebat enim illa multitudinem talium
yironum et ceperat habebat romul[us] et sui. q[ui] pastores
et pauperes erant. fuit omnia nullum. q[ui] dicit sic spernatur g[ener]es
iopes vicinia di
tes. In stabulis
habituasse et yores
paucissime nocebat.
At q[ui] romano vel
les numeri nulla
fuit. Igit fuit tunc
vicini remanda
bat romulo et so
ciis ei q[ui] sic ap[er]e
ruerat asylum viris
volentes ad se co
fugere. ita aperte
ret et mulieribus et
sic acciperet yro
res q[ui] suas eis fi
lias dare nolle.
romul[us] vero h[oc] au
diens dissimulato
diu ait q[ui] si nega
ciu[m] omni suu[m] non tam
gereret. celsus post
modum ludos deo
coelestis celebrando.
Et q[ui] vicinas ci
tates procurauit
divulgari ut mil
itiam suam in vicino
rum. Instabili vero
ludis p[ro]cepit suis
y[ou]ngis de Sabina que
tra est ap[er]e romas
cu[m] veniret ad lus
dos spectando q[ui]
libet raperet sibi

yronum quā vellebat q[ui] et factū ē. p[ro]p[ter]o modū h[oc] cu[m] p[ro]ntib[us] ea
tū q[ui] volebat y[ou]ngis iniurias et filias suas repetrere. ro
manū bellū habuit. et h[oc] eos et Sabinos p[ro]p[ter]o mediatores filia
rum q[ui] se duobus exercitibus posuerunt par[te] fcā ē. p[ro]p[ter]o modū
h[oc] cu[m] aliis citatibus quibusdam q[ui] filias et rapuerunt diu
bella gesserat. d. Qd[em] tis ad memoriam reg. de ludis
circenses sic dicitur valerius li. iiij. Circenses spectaculū p[ro]mussu
romul[us] raptae Sabinae et usum no[n] celebrauit. id est yron
cauit ludos illos et usum. q[ui] deo[rum] solo ut dictum est cele
brabat. et durabat diu fimo[rum] p[ro]p[ter]o e[st] isti tunis. q[ui]
leto at fuerit ludi circenses sup[er] li. i. cap. xxxviii. habebat
e. Ex h[oc] iure ac bono p[ro]p[ter]o expulsu reg. h[oc] ponit aug[ustus] se
cundum exemplum et signum. q[ui] romani non yrebant iure et bono
nature d[icitur] q[ui] loquitur salustij sic dicebat. et loquitur ironice. b.
aug[ustus] sic p[ro]p[ter]o. Est at signum et alio scilicet romanorum yalde
intelligendum fecerit p[ro]p[ter]o reges expulso. p[ro]p[ter]o q[ui] incepert con
sules h[oc] de q[ui] narrat tit[er] liu. de origine virbis li. iiij. vii
de h[oc] yronum et lucerteria collatini. q[ui] tarquinii collatini nos
minar[unt] ē. cu[m] oppissa fuisset a seruo tarquinio regis filio
scilicet tarquinii supbi et ob h[oc] scipio si fecisset p[ro]p[ter]o marito
suo et p[ro]p[ter]o et et bruto. sic super li. i. ca. xii. exposuit Bruto
et hoc et causis alijs p[ro]p[ter]o motus etra regem et filium suum p[ro]
dicunt cum auditorio p[ro]p[ter]o lucerterie et tarquinii collatini

regē de vrbe expulit. et exīcē romāni desīcē b̄ē reges
et incepēt b̄ē duos iſules. q̄ p̄m̄ duo fuit Junii
brut⁹ predict⁹. et luti⁹ tarq̄nius collatinus maritus lu-
cretie. Sed aī ſūnē annī ita fuit nōmē regiū odiosiū ro-
manis q̄ dīcū collatinū q̄ noīabatur tarq̄ni⁹ et com-
municabat cū re-
ge expulso i noīcē
expulerūt dīcēre
ſibi iunctio bruto
q̄ vrbe ſollicitu-
dine et meru libe-
rare. cū m̄ t̄p̄c
innocēt̄ et. et ad
expulsiones regi
surilū preſtis-
ſer. Et dicit tit⁹
de ipſo. cūz nūbil
aliquid offendit
nomē inuifū. id ē
odiosum ciuitati
fuit. iuſtandū
em̄ pp̄lī eſat ne-
minem regnare
paſſuros nec cē
romic vñ piciuz
liberari foſter. il.
Iudā obſtare lu-
bertati purabat
q̄ regiū nomē. H
est tarq̄ni⁹ ciui-
tate et impio erat. Narrat autē europi⁹ li. j. q̄ collati-
nus accepto om̄i p̄imoni ſuo ex vrbe migrauit. Et
idē dicit titus lui⁹ li. q̄ de origine vrbis. et narrat q̄
iunctio bruto plebē ad cōtione ſuocauit reducēt cō-
ad memorā quō iurass̄ ſe nō relietur aliquē regna-
re. vñ periculū eſſe poſſet liberari. Et addidit q̄ n̄ cre-
debat plin̄ romanū ſolitā libertatē recuperare dum
regium genū et regiū nōmē ſc̄ tarq̄nius collatin⁹
nō ſolū in ciuitate. ſed etiā in imperio eſſet. i. in cōſu-
latu. et hoc mō bruto egi ut collatinus. quia collega
ſuus erat. q̄ alter cōſul nō ſolū cōſulatu cederet. ſed
etiā vrbe exire. de q̄ facit aug⁹. mētione. Et b̄
iure ac bono marcus camili⁹ t̄c. Hic ponit aug. ter-
ciū exemplū et ſignū ad idē et loquunt̄ ironice ut p̄p̄
et ſignū et tertio ſacto in granitū. s. de expulſio-
ne marci camilli. De quo valcri⁹ li. v. tractat capitulū
de inḡtis. aſcribens fām̄ magne inḡitudini ciuitatis.
dicens. ingrat̄e et lapsi mētis erox̄ eſſe ciuitatis. q̄
virtūt̄ romanorū et incrementum lanifū. et tucela
fortiſſima marcus camillus in vrbe in columbariū
tueri ſuaz̄ nō valuit. n̄ aam lucio apuleio tribunople-
bis ran̄ḡ peculator. et reipublice fur yehientane pre-
decreus. duris ſententias in cōſiliū mifſus ē. Et q̄dem
eo t̄p̄ quo optimo iuuene filio ſpoliar⁹. ſolarij ma-
gis alleuandus. q̄ cladiſbus onerandus erat. ac tri-
buni pleb̄is abeſſe erario querebantur. et milia eris-
tant nāq̄ pena finita eſt. indigneſ ſuam̄ ppter quā
pp̄l̄ romanus tali principe careret. Hec valcrius.
Titus vero luius li. v. de vrbiſ origine hāc h̄iſtoriā
ſic narrat. Cū ciuitas yehientoz̄ potētissima prope
romā. ad. ex. militaria p̄cipiuſ vrbiſ hostis eſſet. et ob-
fessa fuuſſet a romanis. x. annis. et in ea obſidione eroi-

mani cōtra yehientos ſepiſſime malo euētu pugnaſ-
ſent. tandem cū camillus p̄dictus factus consul et illuc
mifſus eſſet cōtra eos. facta via ſubterranea. vſq̄ ad
arcē ciuitatis. quā viā cumulū appellauit. et per cami
militibus intromiſſis. dū ciues circa defenſionē mu-